
ano XVI no.2424,quinta-feira, 22 de novembro de 2018 | edição de hoje - 01 página

PORTARIAS

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2424,QUINTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 414/18
DESIGNA A SERVIDORA ALINE REZENDE CORRÊA PARA RES-

PONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica designada a servidora ALINE REZENDE CORRÊA, 
para responder interinamente pelo cargo de CHEFE DE SE-
ÇÃO – SEÇÃO DE PRODUÇÃO GRÁFICA E FOTOGRAFIA – CÓD. 
CM – 04, durante o afastamento para tratamento de saúde, 
do titular do cargo DENILTON GUIMARÃES DE SOUZA, em 
conformidade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 21 de novembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 418/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Destituir da função gratificada, a partir de 21 de 
novembro de 2018, o servidor abaixo relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROCURADORIA JURÍDICA

Procurador Adjunto – Cód. FG-PA
Luiz Carlos Figueira de Melo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de novembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 415/18 
RETIFICA O ART. 1º DA PORTARIA 411/18, DE 16 DE NOVEMBRO 

DE 2018
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - No Art. 1º da Portaria nº 411/18 de 16 de novembro 
de 2018, onde se lê: “...Fica exonerada a partir de 23 de 
novembro de 2018,...leia-se: "...Fica exonerada  a partir de 
30 de novembro de 2018...”.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal, 21 de novembro de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - CONTRARRAZÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e sua Pregoeira, torna 
público para conhecimento dos interessados, que a empre-
sa Arqgraph Serviços Ltda. apresentou a Interposição de 
Recurso do Julgamento do Certame Licitatório – Processo 
Licitatório nº 062/2018 - Pregão Presencial nº 035/2018. 
Conforme art. 4º, XVIII, da Lei 10.520/02 fica os demais li-
citantes intimados para apresentar contrarrazões, em igual 
número de dias, 3 (três) dias, sendo-lhes assegurada vista 
imediata dos autos.
Uberlândia, 22 de novembro de 2018.

Helen Cristina V. Freitas
Pregoeira


